UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1213/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  12  tháng 5 năm 2022
V/v đề nghị rà soát điều chỉnh

kế hoạch đầu tư công năm

2022 (kể cả vốn NSTW)

(lần 2)

XEM LIỀN

Kính gửi:

- Các Chủ đầu tư sử dụng vốn đầu tư công;

- Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố.

Căn cứ Công văn số 3072/BKHĐT-TH ngày 11/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc báo cáo kết quả phân bổ kế hoạch vốn NSNN năm 2022 theo

yêu cầu tại Nghị định số 63/NQ-CP ngày 03/5/2022;

Căn cứ Công văn số 16/UBND-ĐTXD ngày 13/01/2022 và Công văn số

67/UBND-ĐTXD ngày 28/02/2022 của UBND Tỉnh về việc hoàn chỉnh thủ tục

đầu tư năm 2022, năm 2023 và giai đoạn 2021-2025,

Ngày 22/4/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 1031/SKHĐT-

NV, đề nghị các Chủ đầu tư và UBND cấp huyện rà soát, đề xuất điều chỉnh kế

hoạch vốn năm 2022 (tăng/giảm và bổ sung).

Đến hết ngày 11/5/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã nhận được báo cáo

của 15/32 đơn vị. Trong đó, một số đơn vị có sử dụng vốn lớn nhưng chưa báo

cáo, như: Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và

Truyền thông, Ban QLDA ĐTXD công trình NN&PTNT Tỉnh, huyện Cao Lãnh,

huyện Tháp Mười…

(phụ lục chi tiết – gửi kèm theo)

Để có cơ sở tham mưu UBND Tỉnh xem xét điều chỉnh kế hoạch vốn năm

2022 (kể cả vốn NSTW) và đảm bảo tỷ lệ giải ngân đạt kết quả tốt, Sở Kế hoạch

và Đầu tư đề nghị Quý cơ quan, đơn vị như sau:

1. Rà soát, đánh giá khả năng giải ngân của từng dự án, để đề xuất điều

chuyển vốn từ các dự án không có khả năng giải ngân hết sang dự án có nhu cầu

bổ sung kế hoạch vốn năm 2022 (kể cả những dự án khởi công mới đủ điều kiện

bố trí vốn theo quy định). Đồng thời, cam kết giải ngân 100% phần vốn bổ sung

(kể cả vốn NSTW).

Trường hợp các đơn vị đã gửi báo cáo nhưng có nhu cầu điều chỉnh bổ

sung vốn thì có văn bản thuyết minh cụ thể.

2. Thời gian gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 16/5/2022.

-2/2-

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và cùng thực hiện của quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Sở TC (ph/th);

- BLĐ Sở;

- Phòng Tổng hợp
(1)

 (ph/th);

- Lưu: VT, NV(pnh)

 Nguyễn Văn Cẩn

(1)

. Dự án Xây dựng nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

		2022-05-12T14:20:48+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!